OFÍCIO VEREADOR n° 948/2016
São Roque, 29 de junho de 2016.
Prezado Senhor,

Tenho pelo presente a grata satisfação de cumprimentá-lo, e na oportunidade solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência junto ao setor competente, no sentido de executar serviços de “Poda de Árvores” ao longo da Rua Paolo Sabatine, Bairro Paisagem Colonial, entre os imóveis de número 425 e 550.

Tal solicitação se faz necessária, pois no trecho entre os imóveis citados, algumas árvores já invadiram boa parte da referida via pública, e já estão até impossibilitando a passagem de caminhões de médio porte que por ali circulam, além dos riscos aos moradores e pedestres que ali transitam, uma vez que os galhos cobriram a fiação entre os postes, motivo pelo qual este Vereador foi procurado por alguns moradores, dentre eles o Sr. Giovane Santos do Nascimento, que pedem providências.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

MAURO SALVADOR SGUEGLIA DE GÓES

(MAURINHO GÓES)

Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

DANIEL DE OLIVEIRA COSTA

DD. Prefeito da Estância Turística de

São Roque - SP

C/c

Ao

Ilustríssimo Senhor

LUCIANO DOS REIS ACÁCIO

MD. Gerente do Departamento de Obras da Prefeitura de São Roque – SP
PROTOCOLO Nº CETSR 29/06/2016 - 10:40:03 03696/2016-/ccg